
UCHWAŁA NR V/33/2024 
RADY GMINY W LIPNIKU 

z dnia 19 sierpnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków. 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz.U. 2022 poz. 840 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024 poz. 609 z późn. zm.) oraz § 9 ust. 4 Uchwały Nr LVII/432/2024 
Rady Gminy w Lipniku z dnia 2 lutego 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 
Gminy Lipnik na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego 
z 2024 r., poz. 715) Rada Gminy w Lipniku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się z budżetu Gminy Lipnik dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia Św. 
Jana Chrzciciela, Włostów 100, 27-545 Włostów w wysokości 997 600,00 zł (słownie: dziewięćset 
dziewięćdziesiąt siedem tysięcy sześćset zł 00/100 groszy) na „Remont konserwatorski elewacji zewnętrznych, 
ścian, sklepień wnętrza wraz z 2 kamiennymi portalami kościoła p.w. Narodzenia św. Jana Chrzciciela we 
Włostowie” wpisanym do rejestru zabytków nieruchomych województwa świętokrzyskiego. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1 zostanie udzielona ze środków pochodzących z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków w kwocie 977 600,00 zł zgodnie ze wstępną promesą dofinansowania inwestycji NR 
RPOZ/2022/4856/PolskiLad, co stanowi 98% wartości nakładów oraz z budżetu gminy w wysokości 
20 000,00 zł co stanowi 2% wartości nakładów. 

§ 2. Udzielenie dotacji, o której mowa w ust. 1 nastąpi po zawarciu umowy na podstawie niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13AA6DB2-8B57-4B38-A816-4A5C74D5531C. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE I 

RESTAURATORSKIE PRZY ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW. 

Zgodnie z Ustawą z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami w trybie 
określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru może być udzielona przez organ stanowiący gminy, 
powiatu lub samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ 
uchwale.  

Uchwałą Nr LVII/432/2024 Rady Gminy w Lipniku z dnia 2 lutego 2024 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Lipnik na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków Rada Gminy w Lipniku określiła zasady udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze 
Gminy Lipnik.   

Dnia 29.07.2024 r. wpłynął wniosek Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia Św. Jana 
Chrzciciela we Włostowie o udzielenie dotacji na „Remont konserwatorski elewacji zewnętrznych, 
ścian, sklepień wnętrza wraz z 2 kamiennymi portalami kościoła p.w. Narodzenia św. Jana 
Chrzciciela we Włostowie”, który jest wpisany do rejestru zabytków oraz znajduje się w gminnej 
ewidencji zabytków. 

Uchwała w przedmiocie udzielenia dotacji dla określonego podmiotu na realizację zadania 
wskazanego we wniosku o udzielenie dotacji, stanowić będzie podstawę do zawarcia umowy z 
Beneficjentem.  

Udzielenie dotacji z budżetu gminy pozwoli na wykonanie inwestycji „Remont 
konserwatorski elewacji zewnętrznych, ścian, sklepień wnętrza wraz z 2 kamiennymi portalami 
kościoła p.w. Narodzenia św. Jana Chrzciciela we Włostowie”, który pozyskał dofinansowanie 
(wstępna promesa) z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Projekt jest realizowany w 
systemie „zaprojektuj i wybuduj”.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13AA6DB2-8B57-4B38-A816-4A5C74D5531C. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR V/33/2024 RADY GMINY W LIPNIKU z dnia 19 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


